
令和３年度　社会資本整備総合交付金事業

伊 賀市 建設 部道 路河 川課

数量総括表

市道依那古友生線外１線道路改良工事



  第         表 数         量         総        括        表

工事区分(レベル1) 工 種(レベル2) 種 別(レベル3) 細 別(レベル4) 規 格(レベル5) 単 位 数   量 摘   要

道路改良 NO.20～NO.31区間

準備工 式 1

伐木・伐竹除根工 ｍ2 1,230

集積・積込み・運搬・整地 ｍ2 1,230

立木処分 幹・枝葉 ｔ 5

根株 ｔ 4

立竹処分 幹・枝葉 ｔ 28

根株 ｔ 123

土工 式 1

掘削工 片切掘削 土砂 ｍ3 90

オープン掘削 土砂 ｍ3 760

盛土工 路床盛土 ②2.5m以上4.0m未満 ｍ3 20

③4.0m以上 ｍ3 20

路体盛土 ①2.5m未満 ｍ3 40

路肩盛土 ｍ3 10

道路外盛土 ｍ3 10

法面整形工 切土法面 ｍ2 90

盛土法面 ｍ2 70



  第         表 数         量         総        括        表

工事区分(レベル1) 工 種(レベル2) 種 別(レベル3) 細 別(レベル4) 規 格(レベル5) 単 位 数   量 摘   要

植生工 切土法面 厚層植生マット工 ｍ2 90

盛土法面 張芝（人工張芝） ｍ2 70

作業土工 床堀 土砂 ｍ3 80

埋戻 1.0m≦W＜4.0m ｍ3 0

W＜1.0m ｍ3 110

残土処理工 残土処理 土砂・表土 ｍ3 810

構造物撤去工 式 1

構造物取壊し工 舗装版切断 アスファルト t=8cm ｍ 3

舗装版取壊し アスファルト t=8cm ｍ2 707

無筋コンクリート取壊し ブロック積、コンクリート舗装 ｍ3 4

運搬処理工 殻運搬処理 アスファルト ｍ3 57

無筋コンクリート ｍ3 4

排水構造物工 式 1

側溝工 側溝(3種)300A 300×300 ｍ 135

自由勾配側溝 300×400～600、L=87.0m 式 (1)

集水桝工 集水桝１型 500×500×550 箇所 2

集水桝２型 500×500×750 箇所 1



  第         表 数         量         総        括        表

工事区分(レベル1) 工 種(レベル2) 種 別(レベル3) 細 別(レベル4) 規 格(レベル5) 単 位 数   量 摘   要

付帯工 式 1

付帯工

既設ブロック積天端工 18-8-25BB ｍ 31

舗装工 式 1

アスファルト舗装工 下層路盤 再生ｸﾗｼｬ-ﾗﾝ(RC-40) t=30cm ｍ2 1,520

上層路盤 再生粒度調整砕石(RM-30) t=10cm ｍ2

表層 再生密粒度ｱｽｺﾝ t=5cm ｍ2

準備工 交通安全工 交通誘導員 式 1

技術管理費 試験費 CBR試験 資料 3



種　　別 細　　別 規　　格 単位

掘削工 片切掘削 ｍ3

オープン掘削 ｍ3

表土掘削 ｍ3

盛土工 路床盛土①
平均幅員
2.5m未満 ｍ3

路床盛土② 2.5m以上4.0m未満 ｍ3

路床盛土③ 4.0m以上 ｍ3

路体盛土①
平均幅員
2.5m未満 ｍ3

路肩盛土 ｍ3

道路外盛土 ｍ3

法面整形工 切土法面 ｍ2

盛土法面 ｍ2

植生工 切土法面 厚層植生マット工 ｍ2

盛土法面 人工張芝 ｍ2

盛土水平面 野芝（市松張） ｍ2

作業土工 床　　掘 土砂 ｍ3

埋戻Ｃ 1.0m≦W＜4.0m ｍ3

埋戻Ｄ W=＜1.0m ｍ3

残土処分工 残土処理 ｍ3
807

81

110

90

73

14

90

73

762

0

土工数量集計表

数　　量

88

43

12

18

24



土工数量計算書

名　　　称 規　　格 略　図・算　式 単位

作業土工 集水桝1型 床掘　1.802×0.25(平均掘削深）×2=1.62

埋戻　0.81-0.802×0.25×2=1.30

集水桝2型 床掘　1.802×0.20(平均掘削深）=0.65

埋戻　0.65-0.802×0.20=0.52

床　掘
78.74+1.62+0.65=81.01

ｍ3

埋　戻Ｄ
108.29+1.30+0.52=110.11

ｍ3

残土処理
88.40+762.61+81.01-(18.09+24.08+43.17
+12.03+14.48+110.11)×1/0.9=807.74 ｍ3

 

807

数　量

81

110



　土　　工

測　点 距　　離断面数量 数　　量 断面数量 数　　量 断面数量数　　量断面数量数　　量

NO.20 0.000 1.6 0.2 0.4

NO.21 20.065 3.6 52.17 0.0 0.00 0.2 4.01 0.4 8.03

NO.22 20.129 0.0 36.23 1.2 12.08 0.2 4.03 0.4 8.05

NO.23 20.043 3.5 47.10 0.2 4.01 0.4 8.02

NO.23+10.0 10.004 5.8 46.52 0.2 2.00 0.4 4.00

BC.5 7.896 5.0 42.64 0.2 1.58 0.4 3.16

NO.24 2.104 5.1 10.63 0.2 0.42 0.4 0.84

NO.25 19.988 4.2 92.94 0.2 4.00 0.4 8.00

SP.5 10.365 3.9 41.98 0.2 2.07 0.4 4.15

NO.26 9.603 2.8 32.17 0.2 1.92 0.4 3.84

NO.27 19.949 3.2 59.85 0.4 5.98 0.5 8.98

EC.5 2.854 3.9 10.13 0.4 1.14 0.5 1.43

BC.6 4.635 4.1 18.54 0.5 2.09 0.6 2.55

NO.27+12.0 4.521 3.4 16.95 0.5 2.26 0.6 2.71

NO.28 8.029 4.0 29.71 0.7 4.82 0.6 4.82

SP.6 17.133 4.8 75.39 0.5 10.28 0.6 10.28

NO.29 2.920 5.8 15.48 0.5 1.46 0.6 1.75

NO.30 20.024 6.3 121.15 0.7 12.01 0.7 13.02

EC.6 6.676 4.7 36.72 0.7 4.67 0.7 4.67

NO.31 13.325 3.2 52.63 0.8 9.99 0.8 9.99

合　　計 88.40m3 762.61m3 78.74m3 108.29m3

土工数量計算書

掘　　削(片切） 掘　　削(オープン） 床掘 埋戻　Ｄ



　土　　工

測　点 距　　離断面数量 数　　量 断面数量 数　　量 断面数量数　　量断面数量数　　量

NO.20 0.000 0.0 2.4 1.9

NO.21 20.065 0.9 9.03 0.0 24.08 1.0 29.09

NO.22 20.129 0.0 9.06 0.2 12.08

NO.23 20.043 0.0 2.00

NO.23+10.0 10.004

BC.5 7.896

NO.24 2.104

NO.25 19.988

SP.5 10.365

NO.26 9.603

NO.27 19.949

EC.5 2.854

BC.6 4.635

NO.27+12.0 4.521

NO.28 8.029

SP.6 17.133

NO.29 2.920

NO.30 20.024

EC.6 6.676

NO.31 13.325

合　　計 18.09m3 24.08m3 43.17m3

土工数量計算書

路床盛土① 路床盛土② 路床盛土③ 路体盛土①



　土　　工

測　点 距　　離断面数量 数　　量 断面数量 数　　量 断面数量数　　量断面数量数　　量

NO.20 0.000 0.1 0.0

NO.21 20.065 0.1 2.01 0.0 0.00

NO.22 20.129 0.1 2.01 0.1 1.01

NO.23 20.043 0.1 2.00 0.0 1.00

NO.23+10.0 10.004 0.0 0.50

BC.5 7.896

NO.24 2.104 0.0 0.00

NO.25 19.988 0.1 1.00

SP.5 10.365 0.1 1.04 0.0 0.00

NO.26 9.603 0.1 0.96 0.4 1.92

NO.27 19.949 0.1 1.99 0.1 4.99

EC.5 2.854 0.1 0.29 0.1 0.29

BC.6 4.635 0.0 0.23 0.0 0.23

NO.27+12.0 4.521 0.0 0.00

NO.28 8.029 0.4 1.61

SP.6 17.133 0.0 3.43

NO.29 2.920

NO.30 20.024

EC.6 6.676

NO.31 13.325

合　　計 12.03m3 14.48m3

土工数量計算書

路肩盛土 道路外盛土 表土掘削



法面整形工

測　点 距　　離断面数量 数　　量 断面数量 数　　量 断面数量数　　量断面数量数　　量

NO.20 0.000 1.1 1.7

NO.21 20.065 2.0 31.10 1.3 30.10

NO.22 20.129 0.0 20.13 0.7 20.13

NO.23 20.043 0.1 1.00 0.1 8.02

NO.23+10.0 10.004 0.5 3.00 0.0 0.50

BC.5 7.896 0.3 3.16

NO.24 2.104 0.4 0.74 0.0 0.00

NO.25 19.988 0.0 4.00 0.5 5.00

SP.5 10.365 0.4 4.66

NO.26 9.603 0.0 1.92

NO.27 19.949 0.3 2.99

EC.5 2.854 0.0 0.43

BC.6 4.635

NO.27+12.0 4.521

NO.28 8.029 0.0 0.00

SP.6 17.133 0.1 0.86

NO.29 2.920 0.5 0.88

NO.30 20.024 1.0 15.02

EC.6 6.676 0.6 5.34

NO.31 13.325 0.2 5.33

合　　計 90.56m2 73.75m2

土工数量計算書

切土法面整形 盛土法面整形



植生工

測　点 距　　離断面数量 数　　量 断面数量 数　　量 断面数量数　　量断面数量数　　量

NO.20 0.000 1.1 1.7

NO.21 20.065 2.0 31.10 1.3 30.10

NO.22 20.129 0.0 20.13 0.7 20.13

NO.23 20.043 0.1 1.00 0.1 8.02

NO.23+10.0 10.004 0.5 3.00 0.0 0.50

BC.5 7.896 0.3 3.16

NO.24 2.104 0.4 0.74 0.0 0.00

NO.25 19.988 0.0 4.00 0.5 5.00

SP.5 10.365 0.4 4.66

NO.26 9.603 0.0 1.92

NO.27 19.949 0.3 2.99

EC.5 2.854 0.0 0.43

BC.6 4.635

NO.27+12.0 4.521

NO.28 8.029 0.0 0.00

SP.6 17.133 0.1 0.86

NO.29 2.920 0.5 0.88

NO.30 20.024 1.0 15.02

EC.6 6.676 0.6 5.34

NO.31 13.325 0.2 5.33

合　　計 90.56m2 73.75m2

土工数量計算書

切土法面 盛土法面



種　　別 細　　別 規　　格 単位 備　考

構造物取壊工

舗装版取壊し ｔ=8㎝ ｍ2

舗装版切断 ｔ=8㎝ ｍ2

ブロック積取壊し 控35㎝ ｍ2
3.8㎥

コンクリート舗装版
取壊し t＝10㎝ ｍ2

0.3㎥

運搬処理工

殻運搬処理 アスファルト ｍ3

運搬処理工

殻運搬処理 アスファルト ｍ3

無筋コンクリート ｍ3

撤去工集計表

数　　量

707

3

11

3

57

4

57



計　　算　　書

名　　　称 規　　格 測点（付近）・算式 単位

舗装版取壊し A=(別紙計算書より）=707.46 m2

舗装版処分 t=8㎝ V=707.46×0.08=56.59 m
3

舗装版切断 t=8㎝ NO.20付近 　L=3.2m m

707

57

撤去工

数　量

3



測　点 距　　離断面数量 数　　量 断面数量 数　　量 断面数量数　　量断面数量数　　量

NO.20 0.000 3.4 0.00

NO.21 20.065 3.0 64.21

NO.22 20.129 3.0 60.39

NO.23 20.043 3.0 60.13

NO.23+10.0 10.004 3.2 31.01

BC.5 7.896 3.0 24.48

NO.24 2.104 3.1 6.42

NO.25 19.988 3.0 60.96

SP.5 10.365 3.1 31.61

NO.26 9.603 3.0 29.29

NO.27 19.949 3.0 59.85

EC.5 2.854 3.0 8.56

BC.6 4.635 3.5 15.06

NO.27+12.0 4.521 3.7 16.28

NO.28 8.029 3.7 29.71

SP.6 17.133 3.4 60.82

NO.29 2.920 3.4 9.93

NO.30 20.024 3.4 68.08

EC.6 6.676 3.6 23.37

NO.31 13.325 3.5 47.30

合　　計 220.263 707.46m2

撤去工数量計算書

舗装取壊し



計　　算　　書
名　　　称 規　　格 測点（付近）・算式 単位

ブロック積撤去 控35㎝ m2

NO.28+3.0～NO.29+15.2付近（右）L=30.6m

A=0.30×30.6+(BOX)1.4×1.2=10.86m
2

無筋コンク
リート処分 V=10.86×0.35=3.8m

3

コンクリート舗装 NO.27+18.0付近（右） m2

A=(2.7+1.6)×1.6×1/2=3.44

（無筋）
殻運搬処理 V= 3.44×0.10=0.34m3

撤去工
数　量

10.86

3

1:0.3 1.
70

0.30

※寸法は推定値

0.81

2.7m

1.6m

1
.
6
m



種　　別 細　　別 規　　格 単位

側溝工

側溝（3種）300A 300A ｍ

自由勾配側溝 B300*H400～600 ｍ

集水桝工 集水桝1型 500*500*550 箇所

集水桝2型 500*500*750 箇所

2

1

　　　　排水工数量集計表

数　　量

135

87



排　水　工　数　量　調　書

名　称 規　格 L･R 数　量

側溝（3種）300A 300A

NO. 20 ～ NNO. 24 + 15.1 L 95.1 m

NNO. 24 + 15.9 ～ NNO. 26 + 16.5 L 39.5 m

合計 134.6 m

集水桝1型 500*500*550 NNO. 24 + 15.5 付近 L 1.0 箇所

NNO. 26 + 16.9 付近 L 1.0 箇所

合計 2.0 箇所

集水桝2型 500*500*750 NNO. 29 + 3.7 付近 L 1.0 箇所

合計 1.0 箇所

測　　　点 （付近）



側溝(3種)300A
計　　算　　書 ( 10m 当り）

名　　　　称 計　　　　　　算 単　位

側溝(3種)300A 10.0÷2.00= 個

敷モルタル (1:3) 0.03×0.36×10.0= ｍ3

基礎砕石(RC-40)t=100 0.56×10.0= ㎡

側溝蓋
グレーチング蓋(車道用)

10.0÷5.00= 枚

側溝蓋
コンクリート蓋(3種300)

10.0÷0.50-2= 枚

基面整正 0.56×10.0= ㎡

2

数　量

5.0

0.1

5.6

18

5.6

330100 100

540

340100 100

伊賀市建設部道路河川課

株式会社サンクリエイト

事業者名

図面番号

図 面 名

市道依那古友生線外１線設計業務委託
平成30年度社会資本整備総合交付金事業

1:20尺　　度

平成31年 3月15日

会 社 名

排 水 工 構 造 図

年 月 日

工 事 名

S=1/20

110 300 110

520

30
7 0

30
0

9 5

49
5

360

560

10
0

100 100

基 礎 材(RC-40)

敷モルタル

側溝(3種） 300A
S=1:20

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

10m当り材　料　表

個

m 3

側　　　溝

敷モルタル 1:3

3種300A 5.0

0.1

5.6基礎材 RC-40

基面整正 5.6

m 2

m 2

ｔ=100

1:3

側　　　溝

敷モルタル 1:3

PU-300*300 16.5

0.1

5.0

基礎材 RC-40

基面整正

ｔ=100

U字溝300B
S=1:20

50 50

30
60

敷モルタル

基礎材（RC-40）

1:3

PU-300*300

ｺﾝｸﾘｰﾄ側溝蓋

側溝(3種） 300B 側溝(3種） 300C

110 300 110

520

110 300 110

520

S=1:20 S=1:20

30
7 0

4 0
0

9 5

1 0
0

30
80

50
0

95

10
0

ｺﾝｸﾘｰﾄ側溝蓋 ｺﾝｸﾘｰﾄ側溝蓋

20

敷モルタル

基礎材（RC-40）

1:3

均しコンクリート(18-8-40BB)

道路横断管渠工（φ600）
S=1:20

本台付管

敷モルタル 1:3

φ600,w=1339kg 4.0

0.1

6.5基礎材 RC-40 t=200

基面整正 6.5

均しｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-40 0.7

均し型枠 2.0

台付管φ600

φ
600

650

20
0

10
0

84
3

450

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

10m当り材　料　表

m 3

m 2

m 2

m 2

m 3

基 礎 材(RC-40)

1:3

基 礎 材(RC-40)

1:3
敷モルタル

敷モルタル

側溝蓋

側溝蓋 18

2

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

10m当り材　料　表

個

m 3

側　　　溝

敷モルタル 1:3

3種300A 5.0

0.1

5.6基礎材 RC-40

基面整正 5.6

m 2

m 2

ｔ=100

側溝蓋

側溝蓋 18

2

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

10m当り材　料　表

個

m 3

側　　　溝

敷モルタル 1:3

3種300A 5.0

0.1

5.6基礎材 RC-40

基面整正 5.6

m 2

m 2

ｔ=100

側溝蓋

側溝蓋 18

2

※5ｍに1ヶ所グレーチング蓋使用 ※5ｍに1ヶ所グレーチング蓋使用※5ｍに1ヶ所グレーチング蓋使用

18-8-25BB

h

側溝(3種） 300C縦断図
SH=1:20
SV=1:200

底打コンクリート

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

1箇所当り材　料　表

m 3 5.618-8-25BB

300

400

500
100

300

100

10
0

3
60 30
0

道路横断管渠工（φ300）
S=1:20

本台付管

敷モルタル 1:3

φ600,w=1339kg 4.0

0.1

6.5基礎材 RC-40　t=100

基面整正 6.5

均しｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-40 0.7

均し型枠 2.0

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

10m当り材　料　表

m 3

m 2

m 2

m 2

m 3

個

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

10m当り材　料　表

m 3

m 2

m 2 5.0

台付管φ300

基礎材（RC-40）

均しコンクリート(18-8-40BB)

敷モルタル 1:3

敷モルタル 1:3

基礎材（RC-40）

側　　　溝

敷モルタル 1:3

PU-300*300 16.5

0.1

5.0

基礎材 RC-40

基面整正

ｔ=100

個

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

10m当り材　料　表

m 3

m 2

m 2 5.0

底打コンクリート

(車道用)

(車道用) (車道用)

(車道用) (車道用)

(車道用)

底打コンクリート

(3種300） (3種300） (3種300）

グレーチング蓋 枚

枚

グレーチング蓋 枚

枚

グレーチング蓋 枚

枚

173.268 173.279 173.295
173.22

h=
20
0㎜

h=
12

6㎜

h=
51
㎜

h=
73

㎜

コンクリート蓋(3種300)コンクリート蓋(3種300)コンクリート蓋(3種300)

NO
.3
6

BC
.7

NO
.3
7 集水桝3型

横断溝

ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋付(T-25)
(ﾎﾞﾙﾄ固定)

JIS横断用G300A

59
5

70
5

30

15
0

12
0

33
0

65

51
5

110 300 110

520

50 480 50

580

10.510 9.890 8.450

L=28.850m

400
240

φ
300

L=2400

L=2000

20

4
63

.5
10

0
10

0

530



集水桝１型
計　　算　　書

( 1箇所 当り）

名　　　　称 計　　　　　　算 単　位

コンクリート
(18-8-25BB)

0.80×0.80×0.70-0.50×0.50×0.55= m3

型枠 (0.80+0.50)×0.70×4= m
2

グレーチング桝蓋
500×500

落込式(T-25) 組

補強筋
(SD295A D13)

0.50×0.995×2= kg

基礎材
RC-40 t=150

0.90×0.90= m2

基面整正 0.90×0.90= m2

数　量

0.3

3.6

1

1.0

0.8

0.8

80
0

15
0

50
0

15
0

70
055
0

15
0

800

150500150

800

150500150

900

40
0

40
0

15
0

RC-40
基礎材

18-8-25BB
コンクリート

グレーチング桝蓋

500×500(T-25)

側溝（3種）300A側溝（3種）300A

集水桝1型
S=1:20

or自由勾配側溝300

補強筋(D13)
L=500mm/本

30
0

平面構造図

断面構造図



集水桝２型
計　　算　　書

( 1箇所 当り）

名　　　　称 計　　　　　　算 単　位

コンクリート
(18-8-25BB)

0.80×0.80×0.90-0.50×0.50×0.75-0.30×
0.489×0.15×2=

m3

型枠 (0.80+0.50)×0.90×4-0.30×0.489×2×
2+(0.489×2+0.30)×0.15×2=

m
2

グレーチング桝蓋
500×500

落込式(T-25) 組

補強筋
(SD295A D13)

0.50×0.995×2= kg

基礎材
RC-40 t=150

0.90×0.90= m2

基面整正 0.90×0.90= m2

数　量

0.3

4.5

1

1.0

0.8

0.8

自由勾配側溝300自由勾配側溝300

500×500(T-25)

グレーチング桝蓋

コンクリート
18-8-25BB

基礎材
RC-40

15
0

58
9

900

150 500 150

800

150 500 150

800

15
0

75
0

90
0

15
0
50
0

15
0

80
0

58
9

L=500mm/本
補強筋(D13)

48
9

平面構造図

断面構造図



1式当り

種　　別 細　　別 規　　格 単位

側溝工 自由勾配側溝
300×400
L=2.0m/個 個

自由勾配側溝
300×500
L=2.0m/個 個

自由勾配側溝
300×500
L=1.0m/個 個

自由勾配側溝
300×600
L=2.0m/個 個

自由勾配側溝布設 1000㎏/個以下 ｍ

コンクリート蓋
車道用
L=0.5m/枚 枚

グレーチング蓋
車道用
L=0.5m/枚 枚

底張コンクリート 18-8-25BB ｍ3

均しコンクリート 18-8-25BB ｍ3

均し型枠 ｍ2

基礎砕石 RC-40　ｔ=15㎝ ｍ2

基面整正 ｍ2

自由勾配側溝集計表

数　　量

7

14

22

9

54

54

17

70

3

5

1

87



自由勾配側溝
300×(400～600)
L=87.00m

計　　算　　書
( １式 当り）

名　　　　称 計　　　　　　算 単　位

自由勾配側溝300×400
(399kg/個)

L=14.00m
N=14.00/2.00 個

自由勾配側溝300×500
(450kg/個)

L=12.0+16.0=28.00m
N=28.00/2.00 個

自由勾配側溝300×500
(228kg/個)

L=1.00m
N=1.00/1.00 個

自由勾配側溝300×600
(558kg/個)

L=8.0+36.0=44.00m
N=44.00/2.00 個

自由勾配側溝設置
(1000kg/個以下)

L=87.0
ｍ

コンクリート蓋(車道用)
(41kg/枚)

N=87.0/10.0×8=69.6
枚

グレーチング蓋(車道用)
(17.8kg/枚)

N=87.0/10.0×2=17.4
枚

数　量

7

14

22

1

87

70

17

平
均
10

4
グレーチング蓋(L=501)2枚設置する。

※側溝蓋(T-25)は延長10m当り、コンクリート蓋(L=500)8枚，

50

10
0

300

自由勾配側溝

ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋(車道用)

ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋(車道用)

(縦断用)

底張コンクリート

(18-8-25BB)

均しコンクリート

(18-8-25BB)

基礎砕石

(RC-40)

標準断面図

500

B

B+100

50
～

15
0

B+200

公
称
高



自由勾配側溝
300×(400～600)
L=87.00m

計　　算　　書
( １式 当り）

名　　　　称 計　　　　　　算 単　位

底張コンクリート
(18-8-25BB)

V=0.30×0.104×87.0=2.71
m3

均しコンクリート
(18-8-25BB)

V=(0.51×43.0+0.53×44.0)×0.10=4.525
m3

均し型枠 A=0.05×87.0×2=8.7
m2

基礎砕石
(RC-40,t=100mm)

A=0.61×43.0+0.63×44.0=53.95
m2

基面整正 A=0.61×43.0+0.63×44.0=53.95
m2

数　量

2.7

4.5

8.7

54.0

54.0



種　　別 細　　別 規　　格 単位

付　帯　工

既設ブロック積
天端工 18-8-25BB  t=10㎝ ｍ

付帯工集計表

数　　量

31



付帯工計算書

名　　　称 規　　格 算　　　式 単位

既設ブロック積
天端工 ｍ

NNo.28+4.8～NNO.29+17.0付近（右）L=30.5m

数　量

30.5



既設ブロック積天端工
計　　算　　書

( 10m 当り）

名　　　　称 計　　　　　　算 単　位

コンクリート
(18-8-25BB)

0.37×0.10×10.00= ｍ3

型　枠 0.10×1.044×2×10.00= ㎡

目地材 0.37×0.10×1/10.00= ㎡

数　量

0.4

0.2

0.1

伊賀市建設部道路河川課

株式会社サンクリエイト

事業者名

図面番号

図 面 名

市道依那古友生線外１線設計業務委託
平成30年度社会資本整備総合交付金事業

1:20尺　　度

平成31年 3月15日

会 社 名

集 水 桝 構 造 図 ( 2 )

年 月 日

工 事 名

集水桝5型
S=1:20

側溝（3種）300A 側溝（3種）300A

FH=173.12

横
断
工

　　（600×600）

集水桝7型
S=1:20

集水桝8型
S=1:20

U字溝300B

FH=172.58

172.08

張コンクリート
S=1:20

コンクリート 18-8-25BB m 3

目 地 材 m 2

既設ブロック積天端工
S=1:20

コンクリート 18-8-25BB m 3

m 2

目 地 材

型　　枠

m 2

U字溝300B

FH=172.33

171.48171.48

横
断

管
渠

工
（

φ
3
00

）

172.08

S=1:20

1:0.4

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

材　料　表 10m当り

0.4

0.04

名　　　称 規格寸法 単位 数　　量 摘　　要

材　料　表 10m当り

0.4

0.04

1:0.3

370

1
00

グレーチング桝蓋 T-25

現況素掘水路

横断管渠工
（φ300）

40
0

150 500 150

800

15
0

50
0

15
0

80
0

150 500 150

800

900

150 500 150

800

150 500 150

800

900

1
50

5
00

1
50

8
00

150 600 150

900

15
0

60
0

15
0

90
0

150 600 150

900

15
0

60
0

75
0

15
0

1000

350

吊り金具　φ13 L=500

縞鋼板（ t=3.2mm）

縞鋼板（ t=3.2mm）

L-50×50×4
L=490

105 490 105

700

10
5

49
0

10
5

70
0

300

20
0

105 490 105

700

300

縞鋼板蓋（ t=3.2mm）
（700×700）

φ
30

0

15
0

65
0

80
0

15
0

縞鋼板蓋（ t=3.2mm）
（700×700）

420

1
00

縞鋼板蓋(700×700)

縞鋼板蓋（ t=3.2mm）
（700×700）

3
00

1
50

縞鋼板蓋（ t=3.2mm）
（700×700）

1
50

1
00

0

1
15

0

30
0

20
0

3
20

3
00

2
50

1
50

15
0



（1式当り）

種　　別 細　　別 規　　格 単位

アスファルト舗装工

表　層 再生密粒度アスコン t=5㎝ ｍ2

上層路盤 再生粒度調整砕石 t=10㎝ ｍ2

下層路盤 再生クラッシャーランt=30㎝ ｍ2

舗装工集計表

数　　量

1517



車道舗装

測　点 距　　離断面数量 数　　量 断面数量 数　　量 断面数量 数　　量 断面数量数　　量

NO.20 0.000 7.65 0.00

NO.21 20.065 7.00 146.98

NO.22 20.129 6.65 137.38

NO.23 20.043 6.65 133.29

NO.23+10.0 10.004 8.16 74.08

BC.5 7.896 7.73 62.73

NO.24 2.104 7.66 16.19

NO.25 19.988 6.63 142.81

SP.5 10.365 6.63 68.72

NO.26 9.603 6.63 63.67

NO.27 19.949 6.63 132.26

EC.5 2.854 6.63 18.92

BC.6 4.635 6.63 30.73

NO.27+12.0 4.521 6.63 29.97

NO.28 8.029 6.63 53.23

SP.6 17.133 6.63 113.59

NO.29 2.920 6.63 19.36

NO.30 20.024 6.63 132.76

EC.6 6.676 6.63 44.26

NO.31 13.325 7.81 96.21

合　　計 1517.14m2

舗装工数量計算書

表層（t=5㎝) 上層路盤(t=10㎝) 下層路盤(t=30㎝)



種　　別 細　　別 規　　格 単位 備　考

伐木・伐竹除根工 ｍ2

集積・積込み・運搬・整地 ｍ2

立木竹運搬処分 立木（幹・枝葉） t

立木（根株） t

立竹（幹・枝葉） t

立竹（根株） t

28

123

4

準備工集計表

数　　量

1,230

1,230

5



1.0式当り

名　　称 規　　格 数　　量

伐木面積 CAD図による求積 1,230m2

立木（幹・枝葉） 4*(1,230/930)=5.29 5t

立木（根株） 3*(1,230/930)=3.96 4t

立竹（幹・枝葉） 21*(1,230/930)=27.77 28t

立竹（根株） 93*(1,230/930)=123.00 123t

※R2年度同区域処分量4t

※R2年度同区域処分量21t

※R2年度同区域伐採面積A=930㎡

※R2年度同区域処分量3t

※R2年度同区域処分量93t

備　　考

市道沿伐木範囲

位　置　図


